
 
 

На основу члана 55. и члана 221. став 1. тачка 1) Закона о здравственом 
осигурању („Службени гласник РС”, бр. 107/05, 109/05-исправка, 30/10-др. закон, 57/11, 
110/12-УС, 119/12, 99/14, 123/14, 126/14-УС, 106/15 и 10/16-др. закон),  

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници 
одржаној_27. фебруара 2019. године, донео је  

 
 

ПРАВИЛНИК 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ЗА ОБРАДУ КРВИ И КОМПОНЕНАТА КРВИ НАМЕЊЕНИХ 

ЗА ТРАНСФУЗИЈУ 
(Објављен у „Службеном гласнику РС“ број 18/19) 

 
 

Члан 1. 
 
Овим правилником утврђују се цене за обраду крви и компонената крви 

намењених за трансфузију. 
 

Члан 2. 
 
Цене за обраду крви и компонената крви намењених за трансфузију налазе се у 

прилогу овог правилника (Прилог 1.) и сматрају се његовим саставним делом. 
 

Члан 3. 
 
Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о утврђивању 

цена и накнада за обраду крви и компоненти крви намењених за трансфузију 
(„Службени гласник РС”, бр. 47/13 и 34/14). 

 
Члан 4. 

 
Овај правилник, ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 
 

УПРАВНИ ОДБОР  
РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 

 
 
 
01/2 број: 110-15/19 ПРЕДСЕДНИК 
  
У Београду, 27.фебруара 2019. године Вања Мандић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

(Прилог 1.) 

 
 
Цене за обраду крви и компонената крви намењених за трансфузију 
 

Р.Б. шифра назив цена у динарима 

1.  2305401 Цела крв 5.889,37 

2.  2305601 Еритроцити 5.889,37 

3.  2305602 Еритроцити у адитивној солуцији 7.067,24 

4.  2305101 Тромбоцити концентрат 3.121,37 

5.  2305201 Свежа замрзнута плазма 3.710,30 

6.  2305202 Криопреципитат 2.179,07 

7.  2305203 Плазма без криопреципитата 1.177,87 

8.  2305901 Аутолога крв (пре оперативно прикупљање) 1.177,87 
 
 
 
 
 
 
 
 
64019.14/51 
 


